1/3

2020 年 11 月 13 日

報道関係各位

CCC マーケティング株式会社

CCC マーケティング、購買連動型広告サービス「T ポイント Ads」の提供を開始

～7,000 万人を超える T ポイントのデータを活用し

Yahoo! JAPAN、Google への広告出稿と購買検証が可能に～

“ユニークデータ”※1 を活用したマーケティングソリューション事業を展開する CCC マーケティング

株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：北村和彦）は、このたび、7,000 万人を超える T 会

員の実購買データを活用した Yahoo! JAPAN および Google への広告出稿および購買検証※2ができる購

買連動型広告サービス「T ポイント Ads」の提供を開始しましたのでお知らせいたします。

「T ポイント Ads」は 7,000 万人超の実購買データを活用し、Yahoo!広告や Google 広告を通じてさ

まざまなネットメディアへの広告出稿を可能とします。これにより、従来のデモグラフィックやメデ

ィア保有データ等によるターゲティングを超えた、より広告主のニーズに沿った循環型マーケティン

グを実現する新しい広告サービスとなります。

NEWS RELEASE

2/3

具体的には、T ポイントアライアンス企業 17 万店舗超の実購買情報を起点としてのセグメンテーシ

ョンを基に AI などを活用した CCC オリジナル分析手法による新たな潜在顧客層を発見し、また「自社

商品の属するジャンルを過去3カ月間継続して購買している」といった自社ブランド商品を購買してい

る層に対し Yahoo!広告や Google 広告を通じてさまざまなネットメディアへターゲティング広告を出

稿することができます（なお、各メディアとのデータ連携に際しては各メディアのポリシーにも準拠

した上でハッシュ化等の加工を行い、広告配信に必要な範囲においてのみデータ連携を行います）。

加えて、 T ポイントの購買履歴データを基に「広告接触者が自社ブランド商品を実際に店舗で購買

したかどうか」といった購買効果を可視化することが可能となります。オンラインとオフラインを一

気通貫させ、来店や購買の効果を可視化できる本サービスは、これまでにないユニークなソリューシ

ョンとして、多くの広告主の方々にご活用いただけると考えています。

CCC マーケティングはこれまで、多岐にわたる業種の T ポイントアライアンス企業へのコンサルテ

ィングやオウンドメディアの運営において、実購買データを起点としたメディアの選定や出稿、効果

検証、プランニングといった循環型マーケティングを行ってまいりました。今後はこれまで培った幅

広いコンサルティングのノウハウを活かし、CCC マーケティングが有するビッグデータに加え、さま

ざまな外部メディアとの連携により、効率的かつ効果的な大規模マーケティングソリューションを広

告主および流通企業、広告会社に向けて提供してまいります。

【「T ポイント Ads」の特徴】

１．大規模データ： 7,000 万人超のマーケティングデータ

２．実購買データ：T ポイントアライアンス企業 17 万店舗超の実購買データ

３．脱デモグラ：従来の手法を超えた、ジャンルやブランドレベルでのターゲティング

４．外部メディア広告出稿：Yahoo!広告や Google 広告を通じてさまざまなネットメディアへの出稿

５．購買による効果検証： 出稿したターゲットの実購買による効果検証

※お客さまのプライバシーに配慮をしたうえで取り組みを行っております。お客さま情報のお取り扱いに関する詳細はこちら

（https://www.ccc.co.jp/customer_management/）をご覧ください。

CCC マーケティングは、「ユニークデータを解決力に。」をキーメッセージに掲げ、生活者からお

預かりした大切で多種多様なデータをもとに、テクノロジーと対話力と提案力で、さまざまな企業の

みなさまの課題を解決するカンパニーを目指してまいります。

※1 ユニークデータとは、7,000 万以上のシングル ID、年間 50 億件以上の購買トランザクション、20 万店舗のネットワークで扱わ

れる 60 億種類の商品データ、300 項目からなる顧客 DNA のペルソナデータ、オフライン・オンライン上の移動・行動データやメディ

ア接触データ、また CCCMK グループオリジナルのエンハンスデータなどを指します。

※2 T 会員規約、ヤフー株式会社発行の ID を指定 ID とする T 会員向け特約および T サイト［T ポイント/T カード］サービス利用規

約等に則り、T 会員のみなさまにご同意をいただいている範囲内での取り組みになります。なお、各メディアとのデータ連携に際して

は上記利用規約等に加え、各メディアのポリシーにも準拠した上で加工を行い、広告配信に必要な範囲においてのみデータ連携を行い

ます。

3/3

本件に関するお問い合せ：

【報道関係者からのお問い合わせ】

CCC マーケティング株式会社 広報担当：安藤 TEL：03-6800-4464

【「T ポイント Ads」に関するお問い合わせ】

 CCC マーケティング株式会社 「T ポイント Ads」担当 MAIL：ms-info@ccc.co.jp